Dari peristiwa tersebut maka terbentuklah Nahdlatul Ulama, disingkat NU

artinya adalah kebangkitan para ulama. Sebuah organisasi yang didirikan oleh para

ulama pada tanggal 31 Januari 1926 M/16 Rajab 1344 H di Surabaya. Latar belakang

berdirinya Nahdlatul Ulama erat kaitannya dengan perkembangan pemikiran

keagamaan dan politik di dunia Islam pada waktu itu. Nahdlatul Ulama berasal dari

bahasa Arab “Nahdlah” yang artinya: Bangkit atau bergerak, dan kata “Ulama”